РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от «18» августа 2022 года № 582
ст. Гиагинская

О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание и снос объектов недвижимости

Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинский район» по вопросу списания и сноса объектов недвижимости, состоящих на балансе администрации МО «Гиагинский район», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание и снос следующих объектов недвижимости, состоящих на балансе администрации МО «Гиагинский район», в связи со значительным моральным и физическим износом и непригодностью к дальнейшему использованию.
- нежилое здание, площадью 394,0 кв.м., инвентарный номер ВА0000000226, 1950 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 837 857,75 рублей, нулевой остаточной стоимостью, с кадастровым номером 01:01:0500074:73, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;
- нежилое здание кухни с пристройкой МБДОУ «Тополек», площадью 120,9 кв.м., инвентарный номер ВА0000000227, 1955 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 157 259,56 рубля, нулевой остаточной стоимостью, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;
- нежилое здание сарая МБДОУ «Тополек», площадью 26,8 кв.м., инвентарный номер ВА0000000228, 1972 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 64 807,85 рублей, нулевой остаточной стоимостью, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;
- теневой навес, инвентарный номер ВА0000000229, 1960 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 47 965,07 рублей, нулевой остаточной стоимостью, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;
- колодец шахтный, инвентарный номер ВА0000000232, 1955 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 55 243,88 рубля, нулевой остаточной стоимостью, расположенный по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50.
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике и отдел имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава                                                                            Заместитель председателя
муниципального образования                                   Совета народных депутатов

«Гиагинский район»                                                   муниципального образования
                                                                                      «Гиагинский район»
__________ А. Н. Таранухин                                      __________ К.А. Деркачев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

(к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» «О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание и снос объектов недвижимости»)

На основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 14.02.2022 г. №45 «О реорганизации в форме присоединения муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской» к муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской», МБДОО «Тополек» была ликвидирована 30.06.2022 г. Для объединения двух садов было построено новое здание детского сада на 240 мест. Бывшие знания МБДОО «Тополек»:

- нежилое здание, площадью 394,0 кв.м., инвентарный номер ВА0000000226, 1950 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 837 857,75 рублей, нулевой остаточной стоимостью, с кадастровым номером 01:01:0500074:73, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;

- нежилое здание кухни с пристройкой МБДОУ «Тополек», площадью 120,9 кв.м., инвентарный номер ВА0000000227, 1955 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 157 259,56 рубля, нулевой остаточной стоимостью, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;

- нежилое здание сарая МБДОУ «Тополек», площадью 26,8 кв.м., инвентарный номер ВА0000000228, 1972 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 64 807,85 рублей, нулевой остаточной стоимостью, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;

- теневой навес, инвентарный номер ВА0000000229, 1960 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 47 965,07 рублей, нулевой остаточной стоимостью, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50;

- колодец шахтный, инвентарный номер ВА0000000232, 1955 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью 55 243,88 рубля, нулевой остаточной стоимостью, расположенный по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная, д. 50,

были изъяты из оперативного управления МБДОУ «Тополек» и поставлены на баланс администрации МО «Гиагинский район».

Согласно заключения об определении технического состояния объектов недвижимости, выполненного экспертом-частнопрактикующим оценщиком ИП Маськовым С.А. износ вышеуказанных зданий, составляет 85%, имеются деформации полов, стен, потолков. Объекты недвижимости находятся в непригодном для эксплуатации состоянии, восстановление и ремонт нецелесообразны из-за повреждения конструктивных элементов.

На основании вышеизложенного и в связи с отсутствием необходимости владения и содержания указанных объектов недвижимости, прошу Совет народных депутатов МО «Гиагинский район» дать согласие на их списание и снос.

После списания указанных зданий, земельный участок вместе с ними будет предоставлен в аренду, с условиями возложения на арендатора обязанностей по демонтажу, сносу нежилых зданий и расчистке территории.

Руководитель отдела

имущественно - земельных отношений
администрации МО «Гиагинский район»
                                                         С.Е.Шекультирова

_1198666798